
【マイスターⅡ　規格表】 　更新日　：　2011年　12月　

外観色 ： ブラック、オータムブラウン、シャイングレーＭ、ホワイト
内観色 ： ホワイト （外観ブラック・オータムブラウンの場合、ニュートラルウッド・ライトウッドの設定有）

縦すべり出し窓ワイド（Ｔ、ＴＦ、ＴＦＴ）

在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来 在来 在来 在来・2×4 在来 在来 在来・2×4 在来 在来

026 036 046 060 069 074 119 133 160 165 183 160 165 256

呼称高 300 400 500 640 730 78０ 1235 1370 1,640 1,690 1,870 1,640 1,690 2,600

05 02605 03605 04605 06005 06905 07405 11905 13305 16005 16505 18305 16005 16505 -
07 02607 03607 04607 06007 06907 07407 11907 13307 16007 16507 18307 16007 16507 -
09 02609 03609 04609 06009 06909 07409 11909 13309 16009 16509 18309 16009 16509 -
11 02611 03611 04611 06011 06911 07411 11911 13313 16011 16511 18311 16011 16511 25611
13 02613 03613 04613 06013 06913 07413 11913 13313 16013 16513 18313 16013 16513 25613
15 02615 03615 04615 06015 06915 07415 11915 13315 16015 16515 18315 16015 16515 25615

部 硝子現場組込商品

縦すべり出し窓ワイド（T/F） ワイドビュー（ＴＦ、ＴＦＴ）

在来・2×4 在来・2×4 在来 在来 在来 在来

026 036 165 256 165 256

呼称高 300 400 呼称高 1,690 2,600 1,690 2,600

18 02618 03618 09 16509 - 16509 -
20 02620 03620 11 16511 25611 16511 25611
22 02622 03622 13 16513 25613 16513 25613

15 16515 - 16515 -
部 硝子現場組込商品

横すべり出し窓ワイド（Ｓ、ＳＦ、ＳＦＳ） 横すべり出し窓ワイド（Ｆ/Ｓ）
ＳＦＳ

在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来 在来 在来 在来 在来 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来

026 036 046 060 069 074 119 119 165 165 046 060 069 074

呼称高 300 400 500 640 730 78０ 1235 1235 1,690 1,690 呼称高 500 640 730 78０

023 026023 - 046023 060023 069023 074023 119023 119023 165023 165023 11 04611 06011 06911 07411
033 - 036033 - 060033 069033 074033 119033 119033 165033 165033
043 - - 046043 060043 069043 074043 119043 - - -
05 - - 04605 06005 06905 07405 - 11905 16505 -
07 - - 04607 06007 06907 07407 - - - -
09 - - 04609 06009 06909 07409 - - - -

横すべり出し窓（ＳＳ） 高所用換気窓（ＫＳ）

在来 在来 在来・2×4 在来・2×4 在来

119 165 060 069 074

呼称高
サッシＷmm

1235 1,690 呼称高 640 730 78０

023 119023 165023 05 06005 06905 07405
033 119033 165033 07 06007 06907 07407

09 06009 06909 07409
※電動タイプ（リモコン操作）のみとなります

ＫＳ

1,370
1,570

300
400

ＳＳ

呼称間口 呼称間口

770

ＴＦＴＴ/Ｆ ＴＦ

呼称間口

サッシＷmm

970
1,170

1,870
2,070

1,570

呼称間口

サッシＷmm

2,270

呼称間口

サッシＷmm

770
970

570

1,170
1,370

T

400
500
570

ＴＦ ＴＦＴ

ＳＦ

300

サッシＷmm

呼称間口

970

Ｓ

1,170

サッシＷmm

570
770
970

Ｆ/Ｓ

呼称間口

サッシＷmm

サッシＨmm

サッシＨmm サッシＨmm

サッシＨmmサッシＨmm

サッシＨmm サッシＨmm



大開口横すべり出し窓（ＤＳ） 開き窓テラス（Ｃ、ＣＦ、ＣＦＣ）
ＣＦＣ

在来 在来 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来 在来・2×4 在来 在来

074 119 096 116 060 069 074 160 165 256

呼称高 780 1235 1000 1200 呼称高 640 730 78０ 1,640 1,690 2,600

09 － 11909 － － 18 06018 06918 07418 16018 16518 25618
11 07411 11911 － － 20 06020 06920 07420 16020 16520 25620
093 － － 096093 － 22 - - - 16022 16522 25622
113 － － － 116113 部 硝子現場組込商品

オープンテラスドア（ＯＴＤ） 上げ下げ窓（ＳＨ）

在来・2×4 在来 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来

160 165 046 060 069 074

呼称高 1,640 1,690 呼称高
サッシＷmm

500 640 730 780

18 16018 16518 09 04609 06009 06909 07409
20 16020 16520 11 04611 06011 06911 07411
22 16022 16522 13 04613 06013 06913 07413

部 硝子現場組込商品

両開き窓（角型ＫＣＣ、アール型ＡＣＣ） 両開きテラス（角型ＫＣＴ）

在来 在来 在来・2×4 在来 在来・2×4 在来

074 119 160 165 160 165

呼称高
サッシＷmm

78０ 1235 1,640 1,690 呼称高 1,640 1,690

09 07409 11909 － － 18 16018 16518
11 07411 11911 16011 16511 20 16020 16520
13 07413 11913 16013 16513 部 硝子現場組込商品
15 07415 11915 16015 16515

部 硝子現場組込商品

FIX窓（角型Ｆ）

在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来 在来 在来 在来 在来・2×4 在来 在来

021 026 036 046 060 069 074 083 119 133 160 165 183

呼称高 250 300 405 500 640 730 780 870 1235 １３７０ 1,640 1,690 1,870

018 021018 － － － 060018 069018 074018 083018 119018 133018 160018 165018 183018
023 － 026023 － － 060023 069023 074023 083023 119023 133023 160023 165023 183023
033 － － 036033 － 060033 069033 074033 083033 119033 133033 160033 165033 183033
043 － － － 046043 060043 069043 074043 083043 119043 133043 160043 165043 183043
05 02105 02605 03605 04605 06005 06905 07405 08305 11905 13305 16005 16505 18305
07 02107 02607 03607 04607 06007 06907 07407 08307 11907 13307 16007 16507 18307
09 02109 02609 03609 04609 06009 06909 07409 08309 11909 13309 16009 16509 18309
11 02111 02611 03611 04611 06011 06911 07411 08311 11911 13311 16011 16511 18311
13 02113 02613 03613 04613 06013 06913 07413 08313 11913 13313 16013 16513 18313
15 02115 02615 03615 04615 06015 06915 07415 08315 11915 13315 16015 16515 18315
18 02118 02618 03618 04618 06018 06918 07418 08318 11918 13318 16018 16518 18318
20 02120 02620 03620 04620 06020 06920 07420 － － － － － －
22 02122 02622 03622 － － － － － － － － － －

部 硝子現場組込商品

2,070

角型ＫＣＴ

呼称間口

サッシＷmm

1,870

07415

1,370

1,570

角型ＫＣＣ アール型ＡＣＣ
在来

074

78０

07409
07411
07413

SH

呼称間口

970
1,170

Ｃ ＣＦＤＳ

1,170
1,000
1,200

サッシＷmm

970

呼称間口

2,270

呼称間口

770

サッシＷmm

呼称間口

970
1,170
1,370

250
300

570
500

2,070

400

1,570
1,870

2,070

サッシＷmm

呼称間口

1,870

呼称間口

サッシＷmm

1,870

2,070
2,270

ＯＴＤ

970
1,170
1,370

2,270

角型F

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm サッシＨmm



FIX窓（アール型ＦＲ） マイスタービュー（ＴＦＴ／３Ｆ、Ｔ／Ｆ）
Ｔ／Ｆ

在来・2×4 在来 在来 在来 在来・2×4

069 074 165 256 060

呼称高 730 780 呼称高
サッシＷmm

1,690 2,600 640

09 06909 07409 18 16518 25618 06018
11 06911 07411 20 16520 25620 06020
13 06913 07413 22 16522 － －
15 06915 07415
18 06918 07418
20 06920 07420

引違い窓半外付型（ＨＨ）

在来 在来 在来 在来 在来・2×4 在来 在来 在来

074 083 119 133 160 165 183 347

呼称高
サッシＷmm

780 870 1,235 １３７０ 1,640 1,690 1,870 3,510

05 07405 08305 11905 13305 16005 16505 18305 － － － － －
07 07407 08307 11907 13307 16007 16507 18307 － － － － －
09 07409 08309 11909 13309 16009 16509 18309 － － － － －
11 － － 11911 13311 16011 16511 18311 25611-2 25611-4 28311-2 28311-4 －
13 － － 11913 13313 16013 16513 18313 25613-2 25613-4 28313-2 28313-4 －
15 － － － － 16015 16515 18315 25615-2 25615-4 28315-2 28315-4 －
18 － － － － 16018 16518 18318 25618-2 25618-4 28318-2 28318-4 34718
20 － － － － 16020 16520 18320 25620-2 25620-4 28320-2 28320-4 34720
22 － － － － 16022 16522 18322 25622-2 25622-4 28322-2 28322-4 34722

部 硝子現場組込商品
※呼称Ｈ１８以上は、セレクト障子がお選びいただけます

引違い窓 大壁和室用

在来 在来 在来・2×4 在来 在来

074 119 160 165 347

呼称高
サッシＷmm

780 1,235 1,640 1,690 3,510

05 07405 11905 16005 16505 － － －
07 07407 11907 16007 16507 － － －
09 07409 11909 16009 16509 － － －
11 － 11911 16011 16511 25611-2 25611-4 －
13 － 11913 16013 16513 25613-2 25613-4 －
15 － － 16015 16515 25615-2 25615-4 －
18 － － 16018 16518 25618-2 25618-4 34718
20 － － 16020 16520 25620-2 25620-4 34720
22 － － 16022 16522 25622-2 25622-4 34722

部 硝子現場組込商品
※呼称Ｈ１８以上は、セレクト障子がお選びいただけます

大壁和室用

1,170
1,370
1,570

2,600

570

970

2,070
2,270

1,870

アール型FＲ ＴＦＴ／３Ｆ

サッシＷmm

呼称間口

970
1,170
1,370

在来

770

2,270
1,570
1,870
2,070

呼称間口 256

2,270

在来

2,070

570

1,570
1,870

在来

283

2,8702,600

呼称間口

1,870
2,070

ＨＨ

1,370

呼称間口 256

1,170
970

770

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmmサッシＨmm



引違い窓外付型（ＨＳ） 引違い窓 半外付型ＨＫＫ

在来 在来 在来 在来 在来・2×4 在来 在来 在来 在来

081 090 126 140 172 190 354 165 256

呼称高
サッシＷmm

810 900 1,265 1400 1,720 1,900 3,540 呼称高
サッシＷmm

1,690 2,600

05 08105 09005 12605 － 17205 － － － － － － 11 16511 25611
07 08107 09007 12607 － 17207 － － － － － － 13 16513 25613
09 08109 09009 12609 － 17209 － － － － － － 15 － 25615
11 － － 12611 14011 17211 19011 26311-2 26311-4 29011-2 29011-4 － 18 － 25618
13 － － 12613 14013 17213 19013 26313-2 26313-4 29013-2 29013-4 － 20 － 25620
15 － － － － 17215 19015 － － － － － 22 － 25622
18 － － － － 17218 19018 26318-2 26318-4 29018-2 29018-4 35418 部 硝子現場組込商品
20 － － － － 17220 19020 26320-2 26320-4 29020-2 29020-4 35420 ※呼称Ｈ１８以上は、セレクト障子がお選びいただけます

部 硝子現場組込商品

ボウウインドウ 台形出窓
在来 在来 在来

256 256 256

呼称高
サッシＷmm

2,600 呼称高
サッシＷmm

2,600 2,600

11 25611 07 16507 ー
13 25613 09 16509 ー
15 25615 11 16511 25611
18 25618 13 16513 25613

15 16515 25615
18 16518 25618

テラス・勝手口ドア（ＴＫＤ）

在来・2×4 在来・2×4 在来 在来

060 069 074 083

呼称高
サッシＷmm

640 730 780 870

18 06018 06918 07418 08318
20 06020 06920 07420 08320

マイスター引違い窓用単体シャッター
在来 在来 在来 在来

119 165 256 347

呼称高
サッシＷmm

1235 1690 2600 3510

07 11907 16507 － －
09 11909 16509 － －
11 11911 16511 25611 －
13 11913 16513 25613 －
15 － 16515 － －
18 － 16518 25618 34718
20 － 16520 25620 34720
22 － 16522 25622 34722

2,070

1,570
1,870
2,070
2,270

呼称間口 263 290

1,870

970
1,170
1,370
1,570

在来 在来
ＨＳ

2,630 2,900

ＨＫＫ

呼称間口

1,170
1,370

570
770

呼称間口

1,870

970

2,070

ＴＫＤ

1,170

呼称間口

770

2,270

1,370
1,570
1,870
2,070

呼称間口

1,170

1,570

呼称間口

770
970

1,870

1,370
1,570
1,870

1,170
1,370

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm サッシＨmm

サッシＨmm サッシＨmm


